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urât

 

будалест

nătâng

пријателски

prietenos

 

виновен

vinovat

 

слеп

orb
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пијан

beat

 

влажно

umed

 

суво

uscat

топло

cald

 

гласно

zgomotos

 

тивко

liniştit

мирно

tăcut

 

кујна

bucătărie

 

купатило

baie

дневна соба

sufragerie

 

спална соба

dormitor

 

градина

grădină
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гаража

garaj

 

ѕид

perete

 

подрум

subsol

тоалет
куќа

toaletă

 

скали

scară

 

покрив

acoperiș

прозорец

fereastră

 

нож

cuțit

 

филџан

ceașcă

стаклена чаша

pahar

 

чинија

farfurie

 

шолја

pahar
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корпа за отпадоци

coș de gunoi

 

длабока чинија

castron

 

ТВ сет

televizor

биро

birou

 

кревет

pat

 

огледало

oglindă

туш

duș

 

софа

canapea

 

слика

fotografie

часовник
ѕид

ceas

 

маса

masă

 

стол

scaun
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базен
градина

piscină

 

ѕвонче

sonerie

 

сосед

vecin

да не успее

a eșua

 

да избере

a alege

 

да пука

a împușca

да гласа

a vota

 

да падне

a cădea

 

да одбрани

a apăra

да нападне

a ataca

 

да краде

a fura

 

да гори

a arde
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да спаси

a salva

 

да пуши

a fuma

 

да лета

a zbura

да носи

a căra

 

да плука

a scuipa

 

да клоца

a șuta

да каса

a mușca

 

да дише

a respira

 

да мириса

a mirosi

да плаче

a plânge

 

да пее

a cânta

 

да се насмевнува

a zâmbi
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да се смее

a râde

 

да расте

a crește

 

да се смалува

a se micșora

да се расправа

a se certa

 

да се заканува

a amenința

 

да сподели

a împărți

да храни

a hrăni

 

да се крие

a ascunde

 

да предупреди

a avertiza

да плива

a înota

 

да скока

a sări

 

да се тркала

a se rostogoli
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да крене

a ridica

 

да копа

a săpa

 

да копира

a copia

да достави

a livra

 

да бара

a căuta

 

да вежба

a practica

да патува

a călători

 

да слика

a picta

 

да се тушира

a face duș

да отвори
брава

a deschide

 

да заклучи

a încuia

 

да мие

a spăla
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да се моли

a se ruga

 

да готви

a găti

 

книга

carte

библиотека

bibliotecă

 

домашна работа

temă pentru acasă

 

испит

examen

час
училиште

lecție

 

наука

științe

 

историја

istorie

ликовно

arte

 

англиски

engleză

 

француски

franceză
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пенкало

pix

 

молив

creion

 

три проценти

3%

прв

primul

 

втор

al doilea

 

трет

al treilea

четврти

al patrulea

 

резултат

rezultat

 

квадрат

pătrat

круг

cerc

 

површина

arie

 

истражување

cercetare
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диплома
универзитет

grad

 

дипломиран

licență

 

магистер

masterat

x е помало од y

x < y

 

x е поголемо од y

x > y

 

стрес

stres

осигурување

asigurare

 

персонал

personal

 

оддел

departament

плата

salariu

 

адреса

adresă

 

писмо

scrisoare
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капетан

căpitan

 

детектив

detectiv

 

пилот

pilot

професор

profesor

 

наставник

profesor

 

адвокат

avocat

секретарка

secretară

 

асистент

asistent

 

судија
суд

judecător

директор

director

 

менаџер

manager

 

готвач

bucătar
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таксист

șofer de taxi

 

возач на автобус

șofer de autobuz

 

криминалец

infractor

модел

model

 

уметник

artist

 

телефонски број

număr de telefon

сигнал

semnal

 

апликација

aplicație

 

разговор

chat

датотека

fișier

 

URL

url

 

е-маил адреса

adresă de e-mail
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веб страница

website

 

е-маил

e-mail

 

мобилен телефон

telefon mobil

закон

lege

 

затвор

închisoare

 

доказ

dovadă

казна

amendă

 

сведок

martor

 

суд

tribunal

потпис

semnătură

 

загуба

pagubă

 

профит

profit
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клиент

client

 

износ

sumă

 

кредитна картичка

card de credit

лозинка

parolă

 

банкомат

bancomat

 

базен
спорт

piscină

струја

curent electric

 

камера

cameră foto

 

радио

radio

подарок

cadou

 

шише

sticlă

 

кеса

sacoșă
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клуч

cheie

 

кукла

păpușă

 

ангел

înger

чешел

pieptăn

 

паста за заби

pastă de dinți

 

четка за заби

periuță de dinți

шампон

șampon

 

крема

cremă

 

марамицa

șervețel

кармин

ruj

 

телевизија

televizor

 

кино

cinema
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вести

știre

 

седиште

loc

 

билет
кино

bilet

екран
кино

ecran

 

музика

muzică

 

бина

scenă

публика

audiență

 

сликање

pictură

 

виц

glumă

статија

articol

 

весник

ziar

 

списание

revistă
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реклама

publicitate

 

природа

natură

 

пепел

cenușă

оган

foc

 

дијамант

diamant

 

Месечина

Luna

Земја

Pământ

 

сонце

soare

 

ѕвезда

stea

планета

planetă

 

вселена

univers

 

обала

coastă
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езеро

lac

 

шума

pădure

 

пустина

deșert

рид

deal

 

камен

piatră

 

река

râu

долина

vale

 

планина

munte

 

остров

insulă

океан

ocean

 

море

mare

 

време
надвор

vreme
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мраз

gheață

 

снег

zăpadă

 

бура

vijelie

дожд

ploaie

 

ветер

vânt

 

растение

plantă

дрво

copac

 

трева

iarbă

 

роза

trandafir

цвеќе

floare

 

гас
природа

gaz

 

метал

metal
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злато

aur

 

сребро

argint

 

Среброто е поевтино од
златото

Argintul este mai ieftin decât
aurul

Златото е поскапо од
среброто

Aurul este mai scump decât
argintul

 

одмор

vacanță

 

член

membru

хотел

hotel

 

плажа

plajă

 

гостин

oaspete

роденден

zi de naştere

 

Божиќ

Crăciun

 

Нова година

An Nou
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Велигден

Paște

 

вујко

unchi

 

тетка

mătușă

баба
татко

bunică

 

дедо
татко

bunic

 

баба
мајка

bunică

дедо
мајка

bunic

 

смрт

moarte

 

гроб

mormânt

развод

divorț

 

невеста

mireasă

 

младоженец

mire
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сто и еден

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто педесет и еден

151

 

двесте

200

 

двесте и два

202

двесте и шест

206

 

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седум

307
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триста и триесет

330

 

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

четиристотини и четири

404

 

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

четиристотини осумдесет и
четири

484

 

петстотини

500

 

петстотини и пет

505

петстотини и девет

509

 

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595
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шестотини

600

 

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

шестотини и шеснаесет

616

 

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

седумстотини и два

702

 

седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

седумстотини и
седумдесет

770

 

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803
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осумстотини и осум

808

 

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

деветстотини

900

 

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

деветстотини четириесет и
девет

949

 

деветстотини и деведесет

990

 

тигар

tigru

глушец

șoarece

 

стаорец

șobolan

 

зајак

iepure
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лав

leu

 

магаре

măgar

 

слон

elefant

птица

pasăre

 

петел

cocoș

 

гулаб

porumbel

гуска

gâscă

 

инсект

insectă

 

бубачка

gândac

комарец

țânțar

 

мува

muscă

 

мравка

furnică
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кит

balenă

 

ајкула

rechin

 

делфин

delfin

полжав

melc

 

жаба

broască

 

често

deseori

веднаш

imediat

 

одеднаш

deodată

 

иако

deși

гимнастика

gimnastică

 

тенис

tenis

 

трчање

alergare
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велосипедизам

ciclism

 

голф

golf

 

лизгање на мраз

patinaj

фудбал

fotbal

 

кошарка

baschet

 

пливање

înot

нуркање

scufundare

 

планинарење

drumeție

 

Обединето Кралство

Regatul Unit

Шпанија

Spania

 

Швајцарија

Elveția

 

Италија

Italia
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Франција

Franța

 

Германија

Germania

 

Тајланд

Thailanda

Сингапур

Singapore

 

Русија

Rusia

 

Јапонија

Japonia

Израел

Israel

 

Индија

India

 

Кина

China

Соединети Американски
Држави

Statele Unite ale Americii

 

Мексико

Mexic

 

Канада

Canada
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Чиле

Chile

 

Бразил

Brazilia

 

Аргентина

Argentina

Јужна Африка

Africa de Sud

 

Нигерија

Nigeria

 

Мароко

Maroc

Либија

Libia

 

Кенија

Kenya

 

Алжир

Algeria

Египет

Egipt

 

Нов Зеланд

Noua Zeelandă

 

Австралија

Australia
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Африка

Africa

 

Европа

Europa

 

Азија

Asia

Америка

America

 

четвртина час

un sfert de oră

 

половина час

jumătate de oră

три четвртини час

trei sferturi de oră

 

еден часот

1:00

 

два и пет

2:05

три и десет

3:10

 

четири и петнаесет

4:15

 

пет и дваесет

5:20
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шест и дваесет и пет

6:25

 

седум ипол

7:30

 

осум и триесет и пет

8:35

дваесет до десет

9:40

 

петнаесет до единаесет

10:45

 

десет до дванаесет

11:50

пет до еден

12:55

 

еден часот наутро

unu dimineața

 

два часот попладне

două după-amiaza

минатата недела

săptămâna trecută

 

оваа недела

săptămâna aceasta

 

следната недела

săptămâna viitoare
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минатата година

anul trecut

 

оваа година

anul acesta

 

следната година

anul viitor

минатиот месец

luna trecută

 

овој месец

luna aceasta

 

следниот месец

luna viitoare

први јануари две илјади и
четиринаесетта

2014-01-01

 

дваесет и петти февруари
две илјади и трета

2003-02-25

 

дванаесетти април илјада
деветстотини осумдесет и

осма

1988-04-12

тринаесетти октомври
илјада осумстотини
деведесет и деветта

1899-10-13

 

триесетти септември
илјада деветстотини и

седма

1907-09-30

 

дванаесетти декември две
илјадита

2000-12-12
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чело

frunte

 

брчка

rid

 

брада
лице

bărbie

образ

obraz

 

брада
коса

barbă

 

трепки

gene

веѓа

sprânceană

 

струк

talie

 

тил

ceafă

граден кош

piept

 

палец

deget mare

 

мал прст

deget mic
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домал прст

deget inelar

 

среден прст

deget mijlociu

 

показалец

deget arătător

зглоб

încheietura mâinii

 

нокт на рака

unghie

 

петица

călcâi

рбет

coloană vertebrală

 

мускул

mușchi

 

коска
тело

os

скелет

schelet

 

ребро

coastă

 

пршлен

vertebră
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мочен меур

vezică

 

вена

venă

 

артерија

arteră

вагина

vagin

 

сперма

spermă

 

пенис

penis

тестис

testicul

 

сочно

zemos

 

луто

picant

солено

sărat

 

сирово

crud

 

зготвен

fiert
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срамежлив

timid

 

алчен

lacom

 

строг

sever

глув

surd

  


